
V 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

У П РА ВЛ Е Н И Е ОБРАЗОВ А Н И Я 

ПРИКАЗ 

от Ч М Г Ш М , № 

город Крымск 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса «Геройству лишних слов не надо...», посвященного Дню героев 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район от 10 сентября 2024 года № 936-
од «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Геройству 
лишних слов не надо...», посвященного Дню героев (далее Конкурс) в 
образовательных организациях проведен муниципальный этап Конкурса. 

В конкурсе приняли участие 5 учащихся из 3 образовательных 
организаций: МБОУ СОШ № 12, 45, МБУ ДО ДЭБЦ. 

Конкурсные работы учащихся прошли оценку жюри в соответствии с 
критериями, указанными в Положении о проведении Конкурса. Работы 
победителей муниципального этапа конкурса направлены в ГЪУ «Центр 
туризма и экскурсий» КК для участия в краевом этапе Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Наградить дипломами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район победителей и призеров 
Конкурса (приложение). 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных 
организаций за работу по привлечению учащихся к участию в Конкурсе: 
Е.Н. Латыповой, директору МБОУ СОШ № 12; 
М.А. Стегно, директору МБОУ СОШ № 45; 
В.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начазьника управления образования С.В. Шевцову. 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Т.С. Королева 



Приложение к приказу 
управления образования 
ОТ 1ЛЛ.З.Ч № 

Список 
победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса «Геройству 

лишних слов не надо...», посвященного Дню героев 

№ 
п/п 

Ф И О 
участника 

0 0 , класс Ф.И.О руководителя, 
должность 

Результат 

Номинация «Реферат» 
Возрастная группа 5-7 класс 
1 Зеленская 

Мелисса 
Константиновна 

МБОУ СОШ № 12, 
6 класс 

Вретик Татьяна Григорьевна, 
заведующий библиотекой 

МБОУ СОШ № 12 

1 место 

Возрастная группа 8-9 класс 
2 Качар Ева 

Григорьевна 
МБОУ СОШ № 45, 

9 класс 
Котловская Кристина 

Михайловна, классный 
руководитель 9 класса 

МБОУ СОШ № 45 

3 место 

3 Терещенко 
Михаил 

Владимирович 

МБУ ДО ДЭБЦ 
8 класс 

Терещенко Ирина Васильевна, 
педагог-организатор МБУ ДО 

ДЭБЦ 

1 место 

4 Бобровская 
Злата 

Константиновна 

МБУ ДО ДЭБЦ 
8 класс 

Кожевникова Ксения 
Дмитриевна, педагог-

организатор МБУ ДО ДЭБЦ 

2 место 

Номинация «Презентация» 
Возрастная группа 8-9 класс 
5 Шинкаренко 

Валерия 
Алексеевна 

МБОУ СОШ № 45 
10 класс 

Ефимов Олег Олегович, 
учитель информатики 

МБОУ СОШ № 45 

3 место 

Исполняющий обязанности 
директора МБУ ДО ДЭБЦ / З.А. Володина 


